O exercício do Bônus de Subscrição pelo seu titular está condicionado à conclusão satisfatória de
uma oferta pública inicial de distribuição de ações de emissão da Companhia, de modo que a
Companhia passe a ser listada para negociação na B3, a ser verificada mediante a publicação do
anúncio de início de distribuição, nos termos da Instrução CVM 400, que deverá ocorrer até a Data
Limite (“Condição”).

Mediante o cumprimento da Condição, os Bônus de Subscrição conferem a seus titulares, mediante
o seu exercício, o direito indivisível à subscrição de 560.185 ações ordinárias, nominativas e sem
valor nominal, de emissão da Companhia.

O preço de exercício de cada Bônus de Subscrição será de R$1,00, pela totalidade das ações por
ele representadas.

A Condição deverá ocorrer em até 5 anos da data de sua emissão (“Data Limite”). O Bônus expirará
mediante a ocorrência da Data Limite, ou 30 dias após o cumprimento da Condição, o que ocorrer
primeiro.

O quadro a seguir ilustra a hipótese de diluição máxima, assumindo o exercício da totalidade dos
Bônus de Subscrição, com base no patrimônio líquido da Companhia em 30 de junho de 2020

Após a Oferta Primária
(em R$, exceto percentagens)

Preço por Ação(1) ..... 44,65
Valor patrimonial contábil por ação ordinária em 30 de junho de 2020 ..... 23,60
Valor Patrimonial Contábil por Ação em 30 de junho de 2020 Ajustado para Refletir os

grupamentos das ações, a Oferta e o exercício dos Bônus de Subscrição ..... 33,71
Aumento do valor contábil patrimonial líquido por ação atribuído aos atuais acionistas(2) ..... 10,11
Diluição do valor patrimonial contábil por ação ordinária para os novos investidores(3)..... 10,94
Percentual de diluição dos novos investidores(4) ..... 24,50

(1) Com base no Preço por Ação de R$44,65, que é o preço médio da Faixa Indicativa.
(2) Considera o grupamento das ações aprovado em 22 de setembro de 2020.
(3) Para os fins aqui previstos, diluição representa a diferença entre o Preço por Ação e o valor patrimonial líquido por ação imediatamente

após a conclusão da Oferta.
(4) O cálculo da diluição percentual dos novos investidores é obtido por meio da divisão do valor da diluição dos novos investidores pelo

Preço por Ação.

101

Histórico de Desdobramentos, Grupamentos e Bonificações de Ações

Em 10 de agosto de 2020, em Assembleia Geral Extraordinária foi aprovado o grupamento de